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Vítejte u nového čísla Lukavického občasníku,
jaro se neodvolatelně dere do popředí a příroda

se začíná vystavovat v celé své kráse. 
Není to tak dávno, co jsme se na návsi
 sešli u svařáku a poslouchali koledy...

Čas nezastavíme a život je neustálá změna.

Krásné jaro.



 Plány, finance, doprava

Příchod jara je ve znamení vzpomínek na závěr zimního období, které jsme příjemně 
zakončili koncertem a dvěma cestovatelskými přednáškami s pro mne příjemným 
bonusem – téměř plně obsazené zasedačky při všech akcích. 
Zároveň už musíme pečlivě vybírat investiční akce, které chceme v tomto roce 
realizovat. K dispozici máme nejen projektovou dokumentaci, ale i stavební povolení 
k rekonstrukci a plynofikaci KD Vlachov a rekonstrukci školní kuchyně. Ve finále je 
projekt včetně povolení na přístavbu šaten a jeviště při KD Lukavice a k závěru se blíží 
i projekt technického dvora v Lukavici. Projektantům bylo zadáno vypracování 
projektu inženýrských sítí k 15 stavebním parcelám v lokalitě „Šanovská“  v Lukavici a 
na projekt čeká stavební úprava zázemí  na hřišti ve Slavoňově.  
To je výběr těch „velkých“ , finančně náročnějších akcí, na jejichž realizaci hledáme 
finanční zdroje i v oblasti dotací. Na začátku roku jsme reagovali na několik výzev a 
poslali žádosti o dotaci na přístavbu šaten a jeviště KD Lukavice, obnovu komunikace 
kolem garáží v Lukavici a tvorbu nového územního plánu všech tří částí obce. 
Souběžně budeme realizovat „menší“, finančně dostupnější aktivity. Jedná se 
zejména o plynofikaci tří stavebních parcel ve Slavoňově, rekonstrukci pomníku před 
obecním úřadem, výměnu oken a dveří na dalších obecních budovách, pokračování 
rekonstrukce na obecním úřadě a letos se chceme více zaměřit na chodníky a obecní 
komunikace. 
Aktuální je petice občanů k zákazu tranzitní kamionové dopravy přes Lukavici. Obec 
tuto iniciativu podporuje a bude zastupovat občany při jednáních. Proběhly 
konzultace s MěÚ Zábřeh i Krajským úřadem Olomouc a uskutečnila se k tomuto 
tématu schůzka starostů Lukavice, Bohuslavic a Dubicka. Novela zákona o 
podmínkách provozu na pozemních komunikacích, platná od ledna tohoto roku, nám 
šanci dává. Bude to pravděpodobně dlouhý a náročný proces. Připravme se na to, ale 
zároveň neztrácejme naději. 

Přeji pěkné a příjemné jaro.
                              Laďa Velický
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Nový kříž je na svém místě

V posledním občasníku jsme informovali o ulomení kříže na lukavické 
kapli v důsledku silného větru a jak se po demontáži ukázalo, také 
vlivem jeho značného poškození. Střechu kaple zdobil od její výstavby 
v roce 1937. Zadali jsme tedy jeho výrobu v původním tvaru 
( 19.360,- Kč včetně daně a montáže ) a poslední březnový den mohli  
pozorovat jeho umístění zpět na vrchol kapličky. Předtím jsme však 
do speciální schránky umístili vzkaz pro budoucí generace – aktuální 
noviny, občasník, informaci o současné situaci v obci i trochu historie,  
plán obnovy a rozvoje obce a několik mincí. Schránka je uložena ve 
venkovní báni pod křížem a čeká na své objevení za 100, 150 let ….. 

                         V. V. 

                              



Lidové misie v Lukavici

V týdnu od 17.4. do 24.4. budou ve farnosti Zvole, kam patří i naše obec, probíhat 
tzv. lidové misie. Je to příležitost k duchovní obnově celé farnosti, čas k prohloubení 
víry  pro  věřící,  ale  i  příležitost  k revizi  osobního  života  každého  z nás.  Program 
celého týdne najdete na  www.farnostzvole.cz. Ve středu 20.4. se budou misionáři 
z Loštic věnovat lidem v naší obci. Svoji návštěvu zahájí ve škole v 11.45, v 16.00 
bude příležitost ke svátosti smíření, společná modlitba růžence a mše svatá a v 18.30 
bude  přednáška  (v  případě  chladného  počasí  v  zasedací  místnosti  OÚ)  na  téma 
k Roku milosrdenství a možnost osobního rozhovoru s misionáři. 
Všichni jsou srdečně zváni.

MÍSTNÍ POPLATKY V ROCE 2016

Poplatek ze psů 2016 - splatný 31.5.2016

Pronájmy zahrádek, pozemků 2016 - splatnost 31.5.2016

Vodné za rok 2015 - splatné 31.5.2016 

Stočné za rok 2015 - splatné 31.10.2016 - 630,- Kč/osoba/rok

Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů - splatný 31.10.2016 - 400,- 
Kč/osoba s trvalým pobytem/rok; 400,- Kč/rok/nemovitost bez osoby s 
trvalým pobytem, dle vyhlášky:

Informace o výši poplatků získáte na obecním úřadě:

E: ou.lukavice@seznam.cz     T: 583 444 151

Platba poplatků : 

- v hotovosti na obecním úřadě 

- bezhotovostním převodem na účet obce č. 1905640349/0800

  do zprávy pro příjemce uvádějte jméno a svou adresu.

POPLATKY  MŮŽETE  PLATIT  VÝŠE  UVEDENÝM  ZPŮSOBEM 
 OD  1.4.2016

mailto:ou.lukavice@seznam.cz


Hlásí se vám škola a školka...

Zdravíme Vás srdečně z lukavické školky, školy, sborovny a ředitelny a přinášíme 
Vám hlášení o našem konání, vzájemném učení se a ovlivňování, 
o spolupráci a hledání …
Po sportovní stránce: Jsme zdraví na těle, neboť jsme se od těch nejmenších až po 
školáky účastnili tradičního plaveckého výcviku a na začátku února mnozí z nás i 
lyžařského kurzu v Hraběšicích.
Po stránce kulturního ducha: Jsme zdraví na duchu, neboť školka navštěvuje 
pravidelně divadelní představení – tím posledním byla pohádka Dlouhý, Široký a 
Bystrozraký. Společně jsme se vyřádili při tradičním maškarním reji v KD. Děkujeme 
tímto dodatečně za velkou pomoc lukavickým fotbalistům. Všichni společně jsme 
zintenzivnili čekání na jaro a přetvořili jej do podoby výstavy s názvem „Březen, za 
kamna vlezem…“, zaměřené na jarní pranostiky a začátkem března uvedené v Galerii 
Tunklův dvorec. Na vernisáž se chystali i členové dramatického kroužku a pod 
vedením paní učitelky Vlaďky zahráli skvostné představení „O Smolíčkovi“. Nově 
jsou v naší škole vedeny dílny čtení, které děti moc baví a v rámci jejich realizace 
získala škola díky grantové výzvě o podpoře čtenářské gramotnosti bohatý knižní 
fond.
Po stránce historie: Škola zhlédla korunovační klenoty Karla IV. v olomouckém 
muzeu a už i prvňáci znají jména všech jeho manželek. A co vy, vzpomenete si aspoň 
na jednu hříšnici z noci na Karlštejně? Navštívili jsme v Hanušovicích nositele Řádu 
Tomáše Garrigua Masaryka - neuvěřitelného Jana Janků, mučeného a vězněného na 
Mírově z důvodu šíření skautismu. Setkání to bylo vskutku silné a jeho optimismus a 
životní síla je neskutečně inspirující.
Po stránce jazykové: Kolik řečí umíš, tolikrát jsi člověkem, si vzali za své i Ti 
nejmenší z mateřinky. Navštěvují kroužek angličtiny, a když prochází kolem učitelek 
„velké školy“, nadšeně je zdraví „Hello, how are you? “ Angličtina pod vedením paní 
učitelky Jitky je moc baví. Školáci navštívili divadelní představení zaměřené na 
výuku anglického jazyka John and Merry.
Po stránce prázdného žaludku: Žádný takový u nás není! Jsme zdraví, neboť se o 
výbornou a vážně healthy stravu starají naše skvostné kuchařky a ještě navíc 
v mateřince děti navštěvují pravidelně kroužek „Malý kuchař“ a již si společně 
připravily a ochutnaly bramboráky či mnohé zdravé pomazánky a nyní se dokonce 
chystají na pečení velikonočního beránka. Školáci připravili jarní občerstvení pro 
všechny účastníky již zmiňované vernisáže. 
Po stránce profesní: Stále na sobě pracujeme. Naše učitelky se účastní celé řady 
seminářů, byť tyto jsou povětšinou pro učitele pořádané o víkendu. Navštěvují 
pravidelně semináře paní doktorky Lidmily Pekařové, lekce matematiky podle 
metody pana profesora Hejného, semináře čtenářské gramotnosti a mnohé další 
školení pořádané společností H-mat či Fraus. Inspirujeme se i v zahraničí a hledáme 
ty nejschůdnější cesty pro vzdělávání Vašich dětí. Pomáhá nám to lépe podpořit děti 
při jejich problémech s učením a chováním a zároveň také dělat učení jim i sobě 
zábavnější. 



Po stránce spolupráce: Nesmírně si vážíme spolupráce s obcí. Není vždy jednoduché 
skloubit nápady s jejich realizací. Na jedné straně jsou tu děti a jejich učitelé hnané 
ideou školy s netradičními vzdělávacími metodami, se svými potřebami a sny a na 
straně druhé je tu realita zřizovatele a jeho zodpovědnosti vůči všem občanům 
lukavickým, slavoňovským i vlachovským a omezeným rozpočtem. Děkujeme, že si 
vzájemně nasloucháme a máme chuť podílet se společně na stále se rozšiřujícím 
výčtu společných akcí.
Po stránce budoucnosti: V březnu společně vyneseme Morenu. V dubnu jsme se ve 
spolupráci s obcí zapojili do celostátní akce „Ukliďme Česko“ a ve spojení 
s Povodím Moravy si společně uklidíme naše společná Luka. Pozvánku na tuto akci 
najdete níže a budeme rádi, když se k nám přidají i soukromé subjekty, jakožto 
Papírny, statek, obchod, pohostinství... V květnu chystáme překvapení pro maminky 
k jejich svátku a v červnu se těšíme na výlety za poznáním. A v červenci…Hádejte!

Kolektiv ZŠ a MŠ Lukavice

     

       
                                  

     Přijďte společně s námi uklidit 
    společná „LUKA“ a okolí Moravy.

   
    14. duben 2016

       v 9.00 hod před OÚ
   

   Pracovní oblečení a rukavice výhodou.
    Děkují děti a kolektiv z lukavické školky a školy, 

     Obecní úřad Lukavice a Povodí Moravy.

     



Z činnosti jednotky hasičů

V roce 2015 jsme zasahovali u 30 událostí. Z toho 23 požárů, 5 dopravních nehod a 2 
technických zásahů.
Dále se naše jednotka zúčastnila různých školení a kurzů, která vedla k rozšíření 
našich znalostí.  Jednalo se např. o školení strojníků, kurz nositele dýchací techniky a 
obsluha motorových pil, …..
Společně s námi jste v loňském roce oslavili svátek sv. Floriána (patrona hasičů) a 
v létě 135. výročí založení dobrovolných hasičů v Lukavici.       
Ve spolupráci s hasiči z Dubicka jsme navštívili děti  Základní a Mateřské školy 
Masarykova  v Mohelnici, kde jsme dětem ukázkou techniky přiblížili, co obnáší 
práce hasičů. Před Vánoci jsme těmto dětem rozsvítili vánoční stromeček a předali 
drobné dárky.

Závěrem si Vás dovolujeme  pozvat na letošní oslavu svátku sv. Floriána, 
která se uskuteční 7.května 2016, před hasičskou zbrojnicí v Lukavici.    

                                                                                                                                          
A ještě malé upozornění: 

Pamatujte, že vypalování porostů je podle zákona o požární 
ochraně striktně zakázáno.

 

Léto 2015 – oslava 135. výročí založení SDH Lukavice



     
 



Znak
                                KRAJSKÉ  ŘEDITELSTVÍ  OLOMOUCKÉHO KRAJE

                                                               Kancelář ředitele, Oddělení tisku a prevence

     Buďte vidět! 

                                       Z novely zákona o silničním provozu, která nabyla 
                                účinnosti 20. února 2016 vyplývá nová povinnost pro  

          chodce pohybující se mimo obec. 

Podle  této  novely  „pohybuje-li  se  chodec  mimo  obec  za  snížené  viditelnosti  po  
krajnici nebo po okraji vozovky v místě, které není osvětleno veřejným osvětlením, je  
povinen  mít  na  sobě  prvky  z  retroreflexního  materiálu  umístěné  tak,  aby  byly  
viditelné pro ostatní  účastníky provozu na pozemních komunikacích“.  Při porušení 
této povinnosti lze nyní chodcům uložit blokovou pokutu až 2000 korun. Dle zákona 
o silničním provozu „je chodec i osoba, která tlačí nebo táhne sáňky, dětský kočárek,  
vozík pro invalidy nebo ruční vozík o celkové šířce nepřevyšující 600 mm, pohybuje se  
na lyžích, kolečkových bruslích nebo obdobném sportovním vybavení anebo pomocí  
ručního nebo motorového vozíku pro invalidy, vede jízdní kolo, motocykl o objemu  
válců do 50 cm3, psa a podobně“. Pojem snížená viditelnost tento zákon pak definuje 
jako „situaci, kdy účastníci provozu na pozemních komunikacích dostatečně zřetelně  
nerozeznají  jiná  vozidla,  osoby,  zvířata  nebo  předměty  na  pozemní  komunikaci,  
například  od  soumraku  do  svítání,  za  mlhy,  sněžení,  hustého  deště…“.   Prvky 
z retroreflexního materiálu by tak raději měli mít vždy po ruce všichni, kteří například 
holdují pěší turistice.
S kontrolami zaměřenými na dodržování tohoto nařízení začali zábřežští policisté a 
nejen oni,  již 1. března a budou v nich i nadále pokračovat.

         por. Mgr. Marie Šafářová
                  tisková mluvčí

 KDY ŘIDIČ  UVIDÍ  CHODCE:

200 m  reflexní materiál
        55 m   bílé oblečení
        37 m   žluté oblečení

        24 m   červené oblečení
        18 m   modré oblečení

      Reflexní materiál je v noci vidět na 10x větší vzdálenost než modré oblečení. 
       Při rychlosti 75 km/h potřebuje řidič nejméně 1,5 s (31 m) na to, aby odpovídajícím 

způsobem zareagoval.                                                                   Zdroj: www.policie.cz 



      Ve dnech 15.4. a 16.4. 2016 
se uskuteční sběr

velkoobjemového odpadu, 
nebezpečného odpadu 

 a elektroodpadu.

Odpad přineste na sběrné místo, 
případně nachystejte před dům.

Nebezpečný odpad=zbytky barev, laků 
a spotřební chemie, zářivky, tonery, 
inkousty.
Elektroodpad=vysloužilá domácí 
elektrozařízení
Velkoobjemový odpad=starý nábytek, 
koberce, linolea, umyvadla, toalety, 
kuchyňské linky, apod.

    Mezi tento odpad nepatří
stará okna ani střešní krytina.     

    Stavební materiál odstraňuje každý původce 
    na své vlastní náklady. 

------------------------------------------------------------------

Školní sběr papíru – předběžně 14.4.2016
upřesnění na vývěskách, bude vyhlášeno. 



ze sportu
Stolní tenis

V  nedávno  ukončené   soutěžní  sezóně  2015/2016  obsadilo  družstvo  TJ  Sokol 
Lukavice 7. místo z 10 účastníků IV. třídy okresní soutěže. Hráči našeho týmu se před 
soutěží dohodli, že většinu utkání budou hrát zejména noví hráči, pro rychlejší získání 
zkušeností  a  ti  zkušenější  je  budou  pouze  doplňovat.  Celou  soutěž  tak  prakticky 
odehráli Vašek Kratochvíl, Dan Školut a Roman Reindl, pod vedením Danky Žákové, 
která všechny zápasy organizovala. Všem patří poděkování za nadšení, se kterým se 
pinčesu věnují, za ochotu při výchově našich nástupců a za obětavou reprezentaci 
obce na sportovním poli.
                                                                                                                                              V.V.

Florbalový turnaj

V sobotu 12. března se uskutečnil v lukavické sokolovně historicky první florbalový 
turnaj mladších žáků.  Zúčastnila  se ho dvě družstva mladších žáků z Lukavice kteří 
trénují  pravidelně  každý  čtvrtek.  Proti  nim  se  postavila  dvě  družstva   mladších 
florbalistů ze spolku Zvolská čtyřka. Všichni hráči ze sebe vydali maximum a přesto 
že lukavičtí bojovali statečně na své soupeře nestačili. To však našim klukům nevzalo 
dobrou  náladu  a   důležité   bylo,  že  si  všichni  turnaj  užili  s nadšením.  Před 
prázdninami  bychom  rádi  uskutečnili  další  turnaj  a  těšíme  se,  že  to  tentokrát 
lukavickým vyjde.          J.Hampl 



LETNÍ AKCE –   pozvánka  

V sobotu dne 2.července 2016 ve 14:00 hod. 
se na hřišti v Lukavici koná akce pro děti

„HURÁ, jsou tu PRÁZDNINY!“
se spoustou soutěží a skákacím hradem.

Součástí akce je tradiční 
„Posezení u hudby“ se skupinou DUO TYLŠAR

Živáňská, makrely, dobroty z udírny…
Srdečně zvou pořadatelé

TJ Sokol Lukavice – oddíl kopané  a  Hospůdka „ Na Hřišti „.

     

ZÁJEZD NA SP V     BIATLONU   – předběžné info  
Možnost zajištění autobusu a uspořádání hromadného 
zájezdu na závody Světového poháru v biatlonu v Novém 
Městě na Moravě:

Neděle 18.12.2016      
   Závod mužů a žen s hromadným startem

Vstupenky si každý zajišťuje individuálně a v případě 
vyššího počtu zájemců je možnost vypravit autobus. 
Vstupenky na tribuny jsou už dostupné přes internet… 
(na trať budou k dispozici během léta) 
na www.ticketstream.cz

Bližší info k dopravě – Laďa Velický, vstupenkám – Viktor Till.
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